
 

Decreto Dirigenziale n. 62 del 12/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 11 - Governo economico finanziario in raccordo con la DG risorse

finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PAGAMENTO DEBITI EX USL 18 DELIBERA DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE N. 08

DELL'08 MAGGIO 2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 
a.    che con deliberazione della Giunta Regionale n. 904 del 12/03/1999 si è stabilito che il Settore 
Programmazione Sanitaria ed il Settore Entrate e Spesa sulla base dell’attività concludente posta in 
essere dai Commissari Liquidatori, e per quanto di propria rispettiva competenza, debbano intendersi 
autorizzate ad emettere i relativi ordinativi di pagamento in favore dei creditori delle disciolte UU.SS.LL., 
ritenendo la deliberazione commissariale assimilata all’atto di liquidazione ex art. 60 della L.R. n. 
20/1978 e successive modifiche ed integrazioni; 
b. che i Commissari Liquidatori delle ex UU.SS.LL. hanno trasmesso a questa Direzione Generale le 
delibere di liquidazione di debiti ex UU.SS.LL. certi, liquidi ed esigibili; 
c. che con DGRC n. 59 del 7/02/2017 (bilancio gestionale per capitoli 2017 – 2019) è stato stanziato sul 
capitolo 7051 l’importo di € 3.187.759,48=; 
 
CONSIDERATO: 
a. che con sentenza del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere n. 1633/2010 e della Corte di Appello di 
Napoli n. 1509/2014, è stata condannata la Gestione Liquidatoria della ex usl 18 al pagamento per 
risarcimento danni oltre interessi legali, rivalutazione monetaria e spese di giudizio relative al giudizio di 
ottemperanza definito con sentenza Tar Campania n. 444/2017 e a quello di primo grado definito con 
sentenza del Trib. S.M.C.V n. 1633/2010, dei seguenti importi in favore di: 
- Di Santo Luigi 40.000,00= 
- Guarino Rosa 40.000,00=,  
- Di Santo Teresa 293.198,00=, 
- Di Santo Maria 15.000,00 
b. che la gestione liquidatoria della ex usl 18 della Asl Caserta, con provvedimento n. 8 del 8/5/2017, 
trasmesso a questa Regione con nota prot. n. 115823 AALEG del 9/5/2017, ha liquidato l’importo 
complessivo di € 674.710,67 in luogo dell’importo esatto di 672.933,34 comprensivo di sorta capitale, 
interessi legali, rivalutazione monetaria e spese di giudizio relative al giudizio di ottemperanza definito 
con sentenza Tar Campania n. 444/2017 e a quello di primo grado definito con sentenza del Trib. 
S.M.C.V n. 1633/2010, così ripartito:  
- € 67.530,67 in favore di Di Santo Luigi; 
- € 67.530,67 in favore di Guarino Rosa; 
- € 494.995,81 in favore di Di Santo Teresa; 
- € 25.324,04 in favore di Di Santo Maria; 
- € 19.329,48 in favore dello Studio legale Delli Colli   
c. che dall’istruttoria svolta dall’UOD competente risulta che le spese di giudizio relative al giudizio di 
ottemperanza definito con sentenza Tar Campania n. 444/2017 e a quello di primo grado definito con 
sentenza del Trib. S.M.C.V n. 1633/2010, devono essere rimborsate alle parti così come disposto nelle 
suindicate sentenze per l’importo complessivo di € 17.490,72; 
d. che pertanto l’importo complessivo da liquidare in favore dei beneficiari pari ad € 672.933,34 
comprensivo di sorta capitale, interessi legali, rivalutazione monetaria e spese di giudizio relative al 
giudizio di ottemperanza definito con sentenza Tar Campania n. 444/2017 e a quello di primo grado 
definito con sentenza del Trib. S.M.C.V n. 1633/2010, va così ripartito: 
- €   71.909,60   in favore di Di Santo Luigi; 
- €   71.909,60   in favore di Guarino Rosa; 
- € 499.415,08   in favore di Di Santo Teresa; 
- €   29.699,06   in favore di Di Santo Maria; 
 
VISTE: 
a. le dichiarazioni di responsabilità sottoscritte dalle parti, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, acquisite tutte al protocollo regionale in data 06/07/2017 ai nn. 0466886 Di 
Santo Luigi; 0466930 Guarino Rosa; 0466917 Di Santo Teresa; 0466908 Di Santo Maria con le quali 
accettano, ognuno per quanto di sua competenza, le somme sopradescritte, a totale tacitazione del 
credito vantato, dichiarando di avere null’altro a pretendere per il suddetto credito; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

b. le fatture nn. 11 – 12 - 15 emesse dagli Avv. ti Delli Colli in data 07/07/2017 acquisite al protocollo 
regionale in data 10/07/2017 rispettivamente ai nn. 0475228 – 0475218 - 0475250 per l’importo 
complessivo di € 17.490,72= che si allegano al presente atto;  
 
DATO ATTO 
a. che la legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4, pubblicata sul BURC n. 7 del 20/1/2017, ha approvato il 
“Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania” in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b. che con delibera n. 59 del 7 febbraio 2017 e s.m.i. la Giunta regionale ha approvato il Bilancio 
gestionale 2017 - 2019, contenente la ripartizione delle tipologie di entrata in categorie e dei programmi 
di spesa in macroaggregati per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio, e corredato dei capitoli di 
entrata e di spesa collegati e delle strutture dirigenziali di riferimento;  
c. che con nota prot. n. 379581 del 13/05/2011 il Coordinatore dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi 
ha disposto di dare espressa evidenza dell’obbligatorietà della spesa nel preambolo dei provvedimenti 
da adottare; 
d. che, per quanto sopra esposto, la spesa oggetto del presente provvedimento è da considerarsi “spesa 
obbligatoria”; 
 
RITENUTO: 
a. dover impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 672.933,34, imputando la spesa sul 
capitolo 7051 del bilancio 2017, con i riferimenti introdotti dal D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, Cod. 
Gestionale 1364 – Codice Bilancio n. 1.03.01; 
b. dover imputare, ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, il pagamento della predetta somma 
al conto di gestione ordinaria; 
 
CAP. 7051   
Missione  Programma TIT Macroaggregato V Liv Piano dei Conti 

Codice SIOPE 
COFOG CODICE  

UE 

13 01 1 103 U.1.03.02.99.002 07.2 8 
 
VISTA  
la DGRC n. 488/2013 avente per oggetto: “Avviso interpello per il conferimento incarichi dirigenziali – 
Adempimenti”;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente della U.O.D. 52 04 14 00 “Governo economico 
finanziario in raccordo con la DG risorse finanziarie”, nonché della espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal dirigente medesimo 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi indicati in narrativa che si intendono qui integralmente riportati e trascritti:  
1. di impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 672.933,34 comprensivo di sorta 
capitale, interessi legali, rivalutazione monetaria e spese di giudizio pari ad € 17.490,72 relative al 
giudizio di ottemperanza definito con sentenza Tar Campania n. 444/2017 e a quello di primo grado 
definito con sentenza del Trib. S.M.C.V n. 1633/2010, così ripartito: 
- € 71.909,60 in favore di Di Santo Luigi; 
- € 71.909,60 in favore di Guarino Rosa; 
- € 499.415,08 in favore di Di Santo Teresa; 
- € 29.699,06 in favore di Di Santo Maria 
sul capitolo di spesa 7051 del bilancio 2017, con i riferimenti introdotti dal D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, 
Cod. Gestionale 1364 – Codice Bilancio n. 1.03.01  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



 

 

 
 

 
CAP. 7051   
Missione  Programma TIT Macroaggregato V Liv Piano dei Conti 

Codice SIOPE 
COFOG CODICE  

UE 

13 01 1 103 U.1.03.02.99.002 07.2 8 
 

 
2. di DARE ATTO, in ottemperanza alla circolare della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie del 
30/12/2015 n. 908447, che tutte le spese sopra disposte afferiscono alla competenza economica degli 
esercizi 1993 - 2014; 
 
3. di INCARICARE la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie - UOD 04 – Gestione delle Spese 
Regionali di disporre il pagamento della predetta somma di € 672.933,34= in favore dei creditori riportati 
nel richiamato “allegato beneficiari”; 
 
4. di IMPUTARE il pagamento in oggetto al conto di gestione ordinaria, ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 118 
del 23/06/2011; 
 
5. di DARE ATTO che la fattispecie in oggetto non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di pubblicità 
di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013; 
 
6. di TRASMETTERE il presente atto alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD 50.13.02 
Gestione delle spese regionali 
 
                                                                                                  
             POSTIGLIONE    
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

